УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 10.03.2015
                                               № 140
«Об организации церемонии вручения юбилейных медалей
«70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»
На основании распоряжения Президента РФ от 4 июня 2014 г. N 175-рп "Об утверждении Инструкции о вручении юбилейной медали "70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.", в соответствии протоколом совещания у Губернатора Ивановской области от 03.03.2015 г. №6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений организовать торжественные мероприятия по вручению юбилейных медалей:

1.1.  Создать рабочую группу на местах с назначением ответственных лиц по подготовке и вручению юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.» (далее – юбилейная медаль).
1.2.  Обеспечить получение и сохранность юбилейных медалей, футляров, бланков удостоверений.
1.3.  Представить в управление образования график проведения торжественных мероприятий, посвящённых 70 - летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.», с вручением юбилейных медалей до 11.03.2015 (приложение№1).
1.4.  Организовать вручение приглашений ветеранам на торжественные мероприятия до 20.03.2015 г.
1.5.  Организовать проведение торжественных мероприятий по вручению юбилейных медалей в два этапа: I – й этап - лично ветеранам войны и участникам трудового фронта c 20.03.2015 до 20.04.2015 г. в образовательных учреждениях; II-й этап - с вручением ветеранам на дому или родственникам с 20.04.2015 до 05.05.2015.
1.6.  Размещать на сайтах образовательных учреждений информацию о проведении торжественных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., и предоставлять информацию на сайт управления образования.
1.7.  Еженедельно (во вторник) представлять отчет о проведенных мероприятиях по вручению юбилейных медалей в отдел мониторинга и организационной работы управления образования (приложение№1).
1.8. Представить итоговый отчет о вручении юбилейных медалей до 01.05.2015 г. (приложение №2)

2. Возложить на руководителей образовательных учреждений персональную ответственность за подготовку и проведение торжественных мероприятий с вручением юбилейных медалей.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Басову Н.И., начальника отдела мониторинга и организационной работы.

Начальник управления

Е.А. Юферова

О.А. Чистякова

41 28 247
[image: image1.png]